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住民基本
台帳人口 歳出額（A）実質収支 人件費（B）人件費率

（B／A）
前年度の
人件費率

25,335 人
（22年3月末）

164億
9,821万円

6億
7,465万
2千円

23億
7,849万
8千円

14.4％ 18.7％

職員数
（A）

給 与 費
計（B）

一人当たりの
給与費（B／A）給料 職員手当 期末勤勉手当

247 人
9億

8,491万
8千円

1億
93万
4千円

3億
7,387万
9千円

14億
5,973万
1千円

591万円

❶ 人件費の状況

❷ 職員給与費の状況

㊟ 職員手当には退職手当を含まない。職員数は、平成22年４月１日現在の地方公
　 務員給与実態調査による普通会計に属する人数。

1 総括（普通会計決算）平成21年度

区分 1 級 2 級 3 級 4 級 5 級 6 級 計

標準的な
職務内容 主事 主事 主査

主任主事
係長
主査

課長
主幹 課長 －

職員数（人） 8 11 57 77 11 11 175
構成比（％） 4.6％ 6.3％ 32.6％ 44.0％ 6.3％ 6.3％ 100％

㊟ 職種区分が一般行政職に該当し、福智町の給与条例に基づく給料表の級区分によ
　る職員数。「標準的な職務内容」とは、それぞれの級に該当する代表的な職務。

2 一般行政職の級別職員数の状況（平成22年 4月1日現在）

❶ 期末・勤勉手当
区分 6月期 12月期 計

期末手当 1.25月分 1.35月分 2.6月分
勤勉手当 0.7月分 0.65月分 1.35月分

区分 最高限度 勤続20年 勤続25年 勤続35年
自己都合 59.28月分 23.5月分 33.5月分 47.5月分
勧奨・定年 59.28月分 30.55月分 41.34月分 59.28月分

扶養手当
配偶者 13,000円

配偶者以外 6,500円

ただし配偶者がない場合 1人目 11,000円

住居手当
借家の場合の支給限度額 27,000円

持ち家の場合の支給額（新築から5 年） 2,500円

通勤手当
2km 以上 5km 未満 2,000円

5km 以上10km 未満 4,100円

❷ 退職手当

❸ その他（扶養手当・住居手当・通勤手当）

3 職員手当の状況

区分
一般行政職 技能労務職

大学卒 短大卒 高校卒 高校卒
初任給 172,200円 152,800円 140,100円 137,200円

2年経過時 185,800円 166,900円 149,800円 146,700円

5 職員の初任給の状況

区分 給料月額 退職手当 区分 報酬月額
町長 770,000円 15,708,000円 議長 330,000円

副町長 611,000円 17,332,000円 副議長 285,000円

教育長 531,000円 15,352,480円 議員 263,000円

期末手当 6月期 1.25月分／12月期 1.35月分（計 2.6月分）
㊟ 退職手当は４月１日現在の給料月額及び支給率に基づき１期（４年＝48月）勤めた
　 場合における退職手当見込額。

6 特別職の給料・報酬等の状況（平成22年 4月1日現在）

区分
職員数 対前年

増減数平成21年 平成22年

福祉関係をの
ぞく一般行政

部門

議会 3 4 1
総務 59 59 0
税務 18 17 ▲1
労働 4 2 ▲2
農水 6 6 0
商工 2 2 0
土木 26 28 2
小計 118 118 0

福祉関係
部門

民生 73 69 ▲4
衛生 11 11 0
小計 84 80 ▲4

一般行政部門計 202 198 ▲4

特別行政部門
教育 43 40 ▲3
小計 43 40 ▲3

公営企業等
会計部門

病院 37 36 ▲1
水道 11 11 0

その他 19 19 0
小計 67 66 ▲1

合計
［  ］内は条例定数の合計

312
［362］

304
［362］ ▲8

7 部門別職員数の状況（各年4月1日現在で一般職に属する人数）

町職員や特別職の給与・職員数状況な
どについて、総務省の地方公務員給
与公表通知に基づきお知らせします。

町職員の
給与公表

問役場総務課人事係　22-0555
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一般行政職（平成22年4月1日現在） 技能労務職（平成22年4月1日現在）

平均
年齢

平均給料
月額

平均給与
月額（手当含む）

平均
年齢

平均給料
月額

平均給与
月額（手当含む）

46.2歳 344,239円 364,529円 47.9歳 298,081円 313,931円

4 職員の平均年齢、平均給料・給与等の状況

昔の写真を探しています！
問 総務課広報・広聴係
　 ☎22-0555

昭和の時代で冬の遊びの定番
といえば雪合戦。ただ相手に
雪をぶつけるだけの単純な遊
びに全力投球で臨む姿は、雪
と子どもが少なくなった今で
はあまり見られない光景です。

方城中校庭での雪合戦
提供者●植田 辰生さん
撮影日●不明

▶Ｐ24掲載の住民福祉講座
を取材。由美かおるさんを生
で拝見しました。小さな顔に
抜群のスタイル、60歳を越え
る人にはとても思えませんでし
た。若さと健康を保つために
ストイックに体と向き合う由美
さん。反対に全く自身の健康
を考えたことがないわたしは、
意識のちがいにがく然としま
した。これを機に、体のこと、
考えたいと思います。（久原）
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▶１月、福智町で行政広報
担当者研修会が開催され、
福岡県内を中心に、北は静
岡から南は鹿児島まで全国
から65人が福智町を訪れ
ました。ほとんどのかたが
交通費を自費負担しての参
加。研修会も広報紙も、そ
の費用以上の効果（価値）を
感じてもらえるものでなけ
ればならないと、責務を再
確認させられました。（日吉）
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